03/05/2022 10:01 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/428690?termo= 1/2

Estatuto da Advocacia e da OAB (Lei n. 8.906/94): “Art. 69. ... § 2º No caso de atos, notificações e decisões divulgados por meio do
Diário Eletrônico da Ordem dos Advogados do Brasil, o prazo terá início no primeiro dia útil seguinte à publicação, assim considerada
o primeiro dia útil seguinte ao da disponibilização da informação no Diário.”

Conselho Seccional - Santa Catarina

Santa Catarina, data da disponibilização: 03/05/2022

CONSELHO PLENO

EDITAL - QUINTO CONSTITUCIONAL

EDITAL N. 02/2022-CP

A Ordem dos Advogados do Brasil – Seção de Santa Catarina, nos termos do art. 8º do Provimento
102/2004 CF e art. 9º da Resolução 40/2020 OAB/SC, torna público a homologação das inscrições
deferidas/indeferidas dos candidatos abaixo relacionados para provimento da vaga ao cargo de
Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região do Estado de Santa Catarina pelo
Quinto Constitucional, decorrente da aposentadoria da Desembargadora Lília Leonor Abreu, de
acordo com o Edital n. 01/2022, publicado no Diário Eletrônico da OAB, Ano IV, nº 802, de 02 de
março de 2022, página 45. DEFERIDOS: 1) ALEXANDRA DA SILVA CANDEMIL– OAB/SC
9095 – Florianópolis/SC; 2) CESAR LUIZ PASOLD JUNIOR – OABSC 18088 –
Florianópolis/SC; 3) CRISTIANO STONOGA – OAB/SC 20208 – Chapecó/SC; 4) FABIANO
TODESCHINI VIERO – OABSC 24526 – Lages/SC; 5) FABRICIO MENDES DOS SANTOS –
OAB/SC 9683 – Florianópolis/SC; 6) FERNANDO GRASS GUEDES – OAB/SC 18550 –
Florianópolis/SC; 7) GILBERTO LOPES TEIXEIRA – OAB/SC 18002 – Florianópolis/SC; 8)
GUSTAVO REGIS DE FIGUEIREDO E SILVA – OAB/SC 14807 – Florianópolis/SC; 9)
GUSTAVO VILLAR MELLO GUIMARÃES – OAB/SC 11589 – Florianópolis/SC; 10) JAIME
DA VEIGA JUNIOR – OAB/SC 11245 – Itajaí/SC; 11) LEDIANE APARECIDA MAZZINI –
OAB/SC 26120 – Rio do Sul/SC; 12) MARIA LOIVA DE ANDRADE – OAB/SC 8264 –
Maravilha/SC; 13) MARIO ANTOINE GEMELGO – OAB/SC 16540 – Balneário Camboriú/SC
14) PAULO CESAR PIVA – OAB/SC 9325 – Brusque/SC; 15) RAMON ROBERTO CARMES –
OAB/SC 33693 – Palhoça/SC; 16) ROSEMERI FARINA – OAB/SC 9154 – Balneário
Camboriú/SC. INDEFERIDOS: 17) ALINE MADALENA DE AMORIM SOUZA – OAB/SC
33229 – Joinville/SC; 18) LINCOLN ZUB DUTRA – OAB/SC 57851 - Joinville/SC. Eventuais
recursos ou impugnações deverão ser protocolizados, exclusivamente mediante protocolo
eletrônico, no site da OAB/SC, através do link: https://servicos.oab-
sc.org.br/hbconselhos/pgsRequerimento/SelecionaRequerimento.aspx, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados da data desta publicação, nos termos do art. 8º, §1º do Provimento n.
102/2004 CF e arts.10º e 11º, da Resolução 40/2020 da OAB/SC. Florianópolis, 03 de maio de
2022. Cláudia da Silva Prudêncio– Presidente.

Ano IV N.º 844 | terça-feira, 3 de maio de 2022 | Página: 206

03/05/2022 10:01 Diário Eletrônico OAB

https://deoab.oab.org.br/pages/materia/428690?termo= 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº2.200-
2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil